Nam si insita Nostro in corde atque affixa summopere est 

christiani g reg i s universi sollicitudo, at compertum quoque 
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et perspicuum habemus informari recte aut componi fidelium 

mores non posse, exemplis aliquando sacerdotum adversis. 

O utinam ferat tibi Deus opem, qui tantae facinus utilitatis 

es aggressus ! A Nobis quidem quantum est, nec animus tibi 

ad perficiendum deerit, nec perfectae probatio rei. Perge igi­

tur, dilecte fili, secundis coeptis alacriter insistere, Nostraque 

confide laude, praecipua quidem ac merita, eo vel magis quod 

in ipsis aedibus in quibus aberrantes a recto tramite exci­

piuntur, iis etiam a caritate vestra locus patet qui, senio aut 

valetudine, impares sacro muneri sint effecti. Praemium porro 

reddet profecto Deus , sanctissimi conditor sacerdotii, suorum­

que administrorum custos providentissimus. Nos interim ube­

res tibi caelestes gratias deprecamur, earumque auspicem 

ac Nostrae benevolentiae testem Apostol icam Benedictionem 

tibi tuisque sodalibus peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv Apri l is MDCCCCIV, 

Pontificatus Nostri anno primo. 

P IUS PP. X 

E P I S T O L A 

Pii PP. X ad Archiepiscopum Mediolanen, quamdam impro­
bantis publicationem circa relationes Ecclesiae et Statuum. 

AL NOSTRO DILETTO FIGLIO 

ANDREA DEL TITOLO DI S. ANASTASIA CARDINALE FERRARI 

ARCIVESCOVO DI MILANO 

Signor Cardinale, 

Le siamo grati, signor Cardinale, dei sentimenti espressi 

nella lettera che Ella ci ha diretta insieme coi Vescov i rac­

colti a Milano per la preparazione degli atti del Concil io 

Provinciale. Nella grande commozione pei mali che sovrastano 

ai cattolici della Francia Ci sentiamo confortati dal pensiero, 

che alla Nostra voce Apostol ica fanno eco i Pastori delle 

anime e si uniscono in tal modo a Noi, che non potendo 

Epistola 27 

accompagnare personalmente quei generosi fedeli disposti a 

grandi sacrifizi, abbiamo dato loro una prova del Nostro 

particolare affetto, invocando sui novelli loro Vescov i i di­

vini carismi. 

Siamo poi vivamente riconoscenti a Lei , signor Cardi­

nale, ed ai venerandi Fratelli per la parte presa a l l 'acerbo 

dolore, ond 'è pieno l'animo Nostro, per una recente pubbli­

cazione intorno ai rapporti fra la Chiesa e gl i Stati ( 1 ) : pub­

blicazione veramente deplorevole in sè e per le luttuose cir­

costanze nelle quali si è fatta: più deplorevole ancora per